
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2005 Nr. 22
Veröffentlichungsdatum: 12.04.2005

Seite: 495

Elfte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Regelung von Zust ändigkeiten auf dem Gebiet der Ge-

werbeüberwachung

7101

Elfte Verordnung zur Änderung 
der Verordnung zur Regelung 

von Zust ändigkeiten auf dem Gebiet 
der Gewerbeüberwachung

 
Vom 12. April 2005

 

Aufgrund des § 155 Abs. 2 der Gewerbeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. 
Februar 1999 (BGBl. I S. 202), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Handwerksrechts-Ände-
rungsgesetzes vom 24. Dezember 2003 (BGBl. I S. 2934 und Artikel 35 a des 4. Gesetzes für 
moderne Dienstleistungen am Arbeitsmarkt vom 24. Dezember 2003 (BGBl. I S. 2954) und des § 
36 Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602), zuletzt geändert durch Artikel 4 Abs. 53 des Gesetzes zur 
Modernisierung des Kostenrechts vom 5. Mai 2004 (BGBl. I S. 718), wird verordnet:

 

Artikel I

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-22
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s495


Die Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet der Gewerbeüberwachung 
vom 10. Dezember 1974 (GV. NRW. S. 1558), zuletzt geändert durch Verordnung vom 24. Okto-
ber 1995 (GV. NRW. S. 1021), wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs. 4 werden unmittelbar nach „§ 144 Abs. 1 Nr. 1“ die Wörter „Buchstabe h“ gestrichen 
und durch die Wörter „Buchstaben h und i“ ersetzt.

2. In der Anlage zur Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet der Gewer-
beüberwachung wird im III. Verzeichnis der bisherige Wortlaut zu lfd. Nr. 2.3 (bis einschließlich 
Nr. 2.3.6) gestrichen und durch folgenden neuen Wortlaut ersetzt:

 

„2.3 Versteigererverordnung (VerstV) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 24. 
April 2003 (BGBl. I S. 547)

   

2.3.1 § 3 Abs. 1 Entgegennahme der Anzeigen 
über Versteigerungen und Ab-
kürzung der Anzeigefrist

OrdB

2.3.2 § 4 Zulassung von Ausnahmen hin-
sichtlich der Gelegenheit zur 
Besichtigung des Versteige-
rungsgutes

OrdB

2.3.3 § 6 Abs. 1 u. 2 Zulassung von Ausnahmen von 
den verbotenen Versteigerertä-
tigkeiten

OrdB

2.3.4 § 9 Untersagung, Aufhebung und 
Unterbrechung einer Versteige-
rung“.

OrdB

 

Artikel II

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 12. April 2005

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1974-84
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-68


 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Stellvertreter 
des Ministerpräsidenten

Dr. Michael  V e s p e r

 

Der Minister 
für Wirtschaft und Arbeit

Harald  S c h a r t a u

 

GV. NRW. 2005 S. 495

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Elfte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Regelung von Zust ändigkeiten auf dem Gebiet der Gewerbeüberwachung 

	 

